accesorias  legales  y  costas  procesales,  por  considerarlo
partícipe secundario del delito de privación ilegítima de la
libertad cometida por un funcionario público con abuso de sus
funciones  o  sin  las  formalidades  prescriptas  por  la  ley,
agravada por mediar violencia y amenazas, reiterado en ciento
cuarenta y cinco (145) oportunidades y agravados también por
haber durado más de un mes reiterado en ciento sesenta y seis
(166)  oportunidades,  en  concurso  real  con  el  delito  de
imposición  de  tormentos,  agravado  por  la  condición  de
perseguidos políticos de las víctimas; que a su vez concurren
materialmente  con  el  delito  de  homicidio  calificado  por  su
comisión con alevosía y con el concurso premeditado de dos o